
DMO-läget i landet januari 2025 
 
Den årliga enkäten om DMO-läget i landet sändes ut i januari 2025 via mejl tillsammans med 
inbjudan till årets Kursledarring. Vi redovisar nedan en sammanfattning av utvalda svar från 
denna.  
 
14 personer har svarat på enkäten. Flera utskick har returnerats då personen inte längre finns 
kvar på tjänsten. Svaren kommer från kommuner och ett svar från privat verksamhet. De som 
sänt in svaren är kursledare, har chefsbefattning, är kvalitetssamordnare eller annat särskilt 
uppdrag för delaktighetsarbete. Skåneteamets kännedom om kommuner som inte är med i 
enkätsvaren är inräknat i redovisningen nedan.  
Ett urval av frågorna ger en snabb överblick av situationen i de kommuner som svarat på 
enkäten. 
 
Lever DMO kvar inom ditt område/kommun?  
I sexton kommuner används DMO planerat, i fem används modellen mer eller mindre 
regelbundet och i två kommuner har man inte använt modellen på senaste åren. 
Flera av de kommuner som är aktiva med DMO finns i Mellansverige (bl a Uppsala, Sala, 
Arboga, Eskilstuna och Strängnäs). Även Östersund, Gnosjö och Karlshamn har beskrivit ett 
aktivt DMO-arbete och i Skåne är ett tiotal kommuner aktiva. Unika Omsorg har ett aktivt 
DMO-arbete i Skåne och Stockholm. 
 
Delaktighetsslingor sedan 2020 till idag:  
Sammanlagt har drygt 130 slingor genomförts i dessa verksamheter.  
 
Planeras för nya delaktighetsslingor?  
Åtta av de svarande har planerat eller startar upp nya slingor nu. Skåneteamet har därutöver 
kännedom om ett tiotal kommuner som startar upp nya slingor. Åbo kommun i Finland är en 
av dessa kommuner.  
 
Antal aktiva Vägledare:  
Denna siffra är svårare att hålla reda på men totalt rapporteras 150 Vägledare, med 
kommentaren att det kan finnas fler.   
 
Finns behov av att utbilda fler Vägledare nu eller Nytändningskurs för tidigare utbildade 
Vägledare? 
Flera av de aktiva verksamheterna har relativt nyutbildade Vägledare och ser därför inte 
behov av påfyllnad just nu, men att det kan bli aktuellt framöver.  
 
Har delaktighetsslingor använts inom andra verksamheter än LSS, eller mellan andra parter 
än brukare och personal? 
Exempel ges på slingor inom Socialpsykiatri. Vanligast är dock LSS-boenden och Daglig 
verksamhet. 
I några kommuner har DMO genomförts med andra parter. Exempel är mellan brukare och 
kommunens färdtjänstfunktion och med kommunal arbetsförmedling Modellen har också 
använts mellan personalen och deras chefer på olika nivåer. 
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